14 334 Diário da República, 2.a série — N.o 102 — 28 de Maio de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Aviso n.o 9597/2007

Aviso n.o 111 — Concurso interno de acesso geral para provimento
de um lugar de técnico superior

de 1.a classe, organização e gestão de empresas (nomeação)

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que, por meu
despacho de 9 de Maio de 2007, foi nomeada a primeira e única
classificada no concurso acima referenciado, Sandra Isabel da Silva
Viegas Ribeiro para técnico superior de 1.a classe, organização e gestão
de empresas, ao abrigo do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local por força do Decre-
to-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, a ser remunerada pelo escalão
1, índice 460, a que corresponde o vencimento de E 1503,05.

Mais se torna público que a referida nomeada deverá comparecer
para assinar o termo de aceitação no prazo de 20 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República.

10 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Beato.
2611015231

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.o 9598/2007

Torna-se público que, por despacho do vereador da Câmara Muni-
cipal da Guarda Vítor Manuel Fazenda dos Santos de 7 de Maio
de 2007, no uso de delegação de competências, e nos termos do n.o 1
do artigo 139.o do Código do Trabalho, em conjugação com o n.o 1
do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, foram renovados
os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, por mais um ano,
com os seguintes trabalhadores:

Carlos Manuel Mesquita Nunes, na categoria de carpinteiro de
limpos, com efeitos a partir de 2 de Junho de 2007.

Carlos Manuel Lopes Fernandes, na categoria de canalizador, com
efeitos a partir de 3 de Junho de 2007.

José Manuel Valente da Fonseca Conde, na categoria de cana-
lizador, com efeitos a partir de 3 de Junho de 2007.

(Processos isentos da fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

26 de Junho de 2006. — O Vereador, Vítor Manuel Fazenda dos
Santos.

2611015314

Aviso n.o 9599/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
vereador da Câmara Municipal da Guarda, Vítor Manuel Fazenda
dos Santos, no uso de delegação de competência, de 10 de Maio
de 2007, é renovado, a partir de 2 de Junho de 2007, por mais um
ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo na categoria
de telefonista, nos termos do estabelecido no artigo 140.o da Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com Sara Filipa dos Santos Gomes,
escalão 1, índice 133.

14 de Maio de 2007. — O Vereador, Vítor Manuel Fazenda dos
Santos.

2611015316

CÂMARA MUNICIPAL DAS LAJES DO PICO

Aviso n.o 9600/2007

Para os devidos efeitos, torno público que, por meu despacho exa-
rado em 27 de Novembro de 2006, no uso da competência que me
é conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, republicada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
nomeei chefe de secção, em regime de substituição, a assistente admi-
nistrativa especialista Berta Luísa Pimentel Bettencourt, nos termos
do disposto do n.o 1 do artigo 23.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, pelo período que durar a ausência do respectivo
titular.

A nomeação produz efeitos a partir do dia 1 de Janeiro de 2007.

22 de Janeiro de 2007. — A Presidente de Câmara, Sara Maria
Alves da Rosa Santos.

2611015310

Aviso n.o 9601/2007

Para os devidos efeitos torno público que, por meu despacho de
27 de Abril de 2007, foi deferido o pedido de transferência, ao abrigo
do artigo 25.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, na redacção do Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Janeiro,
para o quadro de pessoal desta autarquia, de Patrícia de Mendóça
Frazão Viriato da Cruz Alvernaz, técnica superior de 2.a classe, área
de direito, escalão 1, índice 400, oriunda do quadro de pessoal da
Câmara Municipal de São Roque do Pico, com efeitos a partir de
14 de Maio de 2007.

7 de Maio de 2007. — A Presidente da Câmara, Sara Maria Alves
da Rosa Santos.

2611015280

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 9602/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 8 de Março de 2007, deferi o pedido de transferência da Dr.a Susana
Cristina Jacinto Neffe, técnica superior de 2.a classe, do quadro de
pessoal da Câmara Municipal de Serpa, com efeitos a partir de 1
de Maio do corrente ano, para o lugar de técnica superior de geografia
de 2.a classe do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Leiria,
ao abrigo do n.o 1 do artigo 25.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7
de Dezembro, com as alterações que lhe foram introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, aplicado à administração local
pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro.

2 de Maio de 2007. — A Presidente da Câmara, Isabel Damasceno
Campos.

2611015260

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 9603/2007

Reclassificações

Por despacho de 20 de Abril de 2007 do director municipal de
Recursos Humanos (subdelegação de 16 de Março de 2007, publicada
no Boletim Municipal, n.o 684, de 29 de Março de 2007):

Foi Joaquina de Pina Pereira, assistente administrativa principal,
reclassificada profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como técnica superior
(administração pública, ciências políticas e sociais) de 2.a classe, do
grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal deste
município.

Foi Maria Goretti Ferreira Martins, assistente administrativa prin-
cipal, reclassificada profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do
artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como técnica
superior (administração pública, ciências políticas e sociais) de
2.a classe, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal
deste município.

Foi Paulo Manuel Bernardes Moreira, assistente administrativo
especialista, reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1
e 2 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
como técnico superior (administração pública, ciências políticas e
sociais) de 2.a classe, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro
de pessoal deste município.

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do director municipal de
Recursos Humanos (subdelegação de 16 de Março de 2007, publicada
no Boletim Municipal, n.o 684, de 29 de Março de 2007):

Foi Abílio Martins Ferreira, assistente administrativo especialista,
reclassificado profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como técnico superior
(administração pública, ciências políticas e sociais) de 2.a classe, do
grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal deste
município.

Foi Ana Teresa Campos Rodrigues Vassalo e Silva Santos, técnica
profissional (secretariado e relações públicas) de 1.a classe, reclas-
sificada profissionalmente, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o
do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, como técnica superior
(arquivo) de 2.a classe, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro
de pessoal deste município.

Foi Carla Sofia Pinto Girão Constantino, técnica de gestão de recur-
sos humanos de 2.a classe, reclassificada profissionalmente, nos termos
dos n.os 1 e 2 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de